Αλεξάντρ Σεργκέγεβιτς Πούσκιν

Ο Αλεξάντρ Σεργκέγεβιτς Πούσκιν (6 Iουνίου (26 Mαΐου γρηγοριανό

ημερολόγιο) 1799 – 10 Φεβρουαρίου (29 Ιανουαρίου) 1837), ήταν μέγιστος

Ρώσος ποιητής, συγγραφέας, γενάρχης της σύγχρονης ρωσικής λογοτεχνίας

και γνωστός φιλέλληνας.

Θεωρείται ο κορυφαίος Ρώσος ποιητής όλων των εποχών. Μορφή

συγκλονιστική, με έργο πανανθρώπινο, γέννησε σε μια δύσκολη και αφιλόξενη

γη αληθινά θαύματα.